
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 102/PROGESP/UFFS/2015, de 06 de agosto de 2015, 

 

Onde se lê: O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei nº 12.702/2012, resolve: 

 

Leia-se: 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei nº 12.702/2012, resolve: 

Chapecó - SC, 21 de agosto de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 102/PROGESP/UFFS/2015 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a 

Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei nº 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério 

Superior, a seguir relacionados:  

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível 

De 

Classe / Nível 

Para 

Regime de 

Trabalho 
Processo 

Cristiane Horst 1767682 10/03/2014 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.009263/2012-

89 

Elsio Jose Cora 1463816 19/11/2014 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.000015/2013-

53 

Fernando de Moraes 

Gebra 
1737807 11/11/2013 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.003228/2015-

45 

Ines Claudete Burg 1808128 27/08/2014 
Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.010122/2012-

17 

Jaisson Teixeira Lino 1771549 24/04/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.009453/2012-

04 

Jane Teresinha Donini 

Rodrigues 
1932157 10/04/2014 

Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.003200/2015-

16 

Jose Francisco Grillo 1837877 27/01/2015 
Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.001156/2013-

93 

Jucieli Weber 1823816 25/06/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.002362/2015-

29 

Leandro Bassani 1772183 23/03/2014 
Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.009387/2012-

64 

Luis Fernando 

Gastaldo 
1770636 11/03/2014 

Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.009270/2012-

81 

Luis Fernando Santos 

Correa da Silva 
1771914 01/06/2015 

Adjunto C, 

Nivel II 

Adjunto C, 

Nivel III 
DE 

23205.004755/2014-

40 

Silvia Silva de Souza 2033432 10/06/2015 Assistente A, Assistente A, DE 23205.003200/2015-

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Nivel I Nivel II 16 

Solange Labbonia 1913297 03/02/2014 
Assistente B, 

Nivel I 

Assistente B, 

Nivel II 
DE 

23205.003199/2015-

11 

Wagner Tenfen 1804292 25/06/2015 
Adjunto C, 

Nivel I 

Adjunto C, 

Nivel II 
DE 

23205.001963/2015-

11 

Chapecó-SC, 06 de agosto de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

